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Algab registreerumine
Kontaktivaba punaste 
lehekottide jagamine.
Loe lk 3

Märkame abivajajat
Tasuta maskid riskigruppidele. 
Loe lk 3

107
aastat tagasi allkirjastas 

tsaar Nikolai Nõmme 
suvituskoha õigused.
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Leho Lõhmus
Koduloolane

 24. veebruaril tähistasime 
Eesti Vabariigi 103. aas-
tapäeva. Seetõttu on aja-
kohane heita pilk nendele 
sündmustele, mis toimusid 
sel ajal Nõmmel.

Päev varem, 23. veebruaril 1918, 
pärast kommunistide lüüasaamist 
Keila lahingus, aktiviseerusid eesti-
meelsed jõud ka Nõmmel. Oodata 
polnud aega – liikusid kuuldused 
“mustadest nimekirjadest” kuhu 

kantud mitukümmend jõukamat 
ja ärksamat nõmmelast, kes pu-
naste taganemisel kuulusid “likvi-
deerimisele”. Midagi polnud teha, 
tuli kasutada äärmuslikku ja prit-
simeestele mitteomast meetodit... 

Öösel vastu 24. veebruari süttis 
mahajäetud maja Metsa tänaval. 
Selle peale anti Nõmme tuletõrjele 
üldhäire ja mehed kogunesid aga... 
voolikute asemel oli neil kaasas 
püssid ja granaadid. Need Peeter 
Suure merekindluse ladudest saa-
dud relvad olid enne enamlaste 
võimuletulekut 1917. aastal aeg-
sasti ära peidetud. Olid ju Nõm-

me vabatahtliku tuletõrje liikmed 
ühtlasi ka põrandaaluse omakaitse 
liikmed.

Võim võeti üle, jaamahoonele ja 
pritsimajale heisati sini-must-valge 
lipp. Nõmme komandandiks sai 
tuletõrje peamees Jaan Vaga, alevi-
vanemaks Heinrich Badendick. Ko-
mandandi korraldusel peeti kinni 
kõik Nõmmet läbivad rongid sh ka 
Saue mõisa Eestimaa sõjakuberner 
kindral Adolf von Seckendorffiga 
läbirääkimisele suundunud Eesti 
delegatsioon. Delegatsioon pidi 
täitma tähtsat missiooni – keelita-
ma sakslasi mitte enne 24. veeb-

ruari õhtupoolikut Tallinna sisene-
mast. Et ikka jõutaks Eesti Vabariik 
välja kuulutada, manifest kõigile 
Eestimaa rahvastele ette lugeda. 

Sakslastele toodi põhjuseks mui-
dugi see, et vastasel korral oleks 
punalaevastik hakanud Tallinna 
pommitama ja “ilus saksa linn” 
oleks tõsiselt kannatada saanud.

Nii lastigi delegatsioon pärast 
väikseid sekeldusi edasi oma üles-
annet täitma. Aga see “Nõmme 
tuletõrje vabariik”, nagu end pi-
dulikult tituleeriti, eksisteeris 
vaid pool päeva. Juba 24. veebrua-
ri pärastlõunal läbisid Nõmmet 

esimesed saksa väeosad. Kuni 28. 
märtsini uued võimumehed end 
kohaliku omavalitsuse töösse eriti 
ei seganud, pärast võtsid aga ohjad 
oma kätte. 

Omakaitse saadeti laiali ja asen-
dati saksameelse Bürgerwehriga. 
Alevivanemaks määrati juba enne-
gi sellel kohal olnud H. Badendick, 
kes sai kaks abi: sakslaste poolt ko-
haliku ärimehe ja Nõmme sanatoo-
riumi omanik Wilhelm Volkman-
ni, eestlaste poolt F. Liikmanni. 

Ka uutes oludes tegutsesid ees-
timeelsed jõud edasi ning ootasid 
oma tundi. See on aga uus lugu.

Sündmused Nõmmel 103 aastat tagasi
AJALOO MEENUTUSI

Nõmmel tähistati
vabariigi sünnipäeva
Lipuheiskamise traditsiooni üks 
eestvedaja Tiit Kruusalu sõnas, et 
tema jaoks on sinimustvalge lipu 
lehvimine Toompea torni otsas ai-
numõeldav värvikombinatsioon. 

“Tuues lipuheiskamise oma koju 
ja andes selle kogukonna kätte, 
toome ka Eesti riigi omale lähema-
le – Nõmme on meie kodu. Kogu-
kond ei pea ootama, mida keegi 
meie jaoks teeb, vaid peaks ka ise 
midagi ära tegema. Selleks on ühi-
sed lipuheiskamised, taaselustatud 
Nõmme laulu- ja tantsupäevade tra-
ditsiooni kandmine ja osalemine 
muudes kohaliku tähtsusega kul-
tuurisündmustes. Läbi kogukonna-

 Juba teist aastat järjest koguneti 24. veeb-
ruari varahommikul pidulikule lipuheiskami-
sele von Glehni kuju juurde Nõmme mäevee-
rul.

tunde arendamise tugevdame oma 
riiki, mida tahame hoida,” rõhutas 
MTÜ Nõmme laulu- ja tantsupäev 
juhatuse liige Kruusalu. 

“Seetõttu pean ma väga oluliseks 
eelmisel aastal Nõmme rahva alga-
tatud lipuheiskamise traditsiooni 
jätkamist, et see püsiks elujõulise-
na ka siis, kui seniseid eestvedajaid 
enam ei ole.”

Nõmme linnaosa vanem Grete 
Šillis ütles, et vabariigi sünnipäe-
val on põhjust vaadata ammustele 
sündmustele tagasi ja meenutada 
Eesti lugu.

“Mõelda kõigile neile, tänu kel-
leta meil ei oleks täna vaba Eestit. 
Kes julgesid teha otsustavaid sam-
me nii 1918. kui ka 1991. aastal. 
Olla tänulik neile, et meil on või-

malik täna elada vabas riigis. Ning 
mitte unustada, et meil kõigil lasub 
vastutus vaba riigi hoidmise eest. 
Hoiame siis oma riiki ja hoiame 
üksteist,” sõnas linnaosa vanem 
Grete Šillis.

Kruusalu tänas kõiki lipuheiska-
misel osalenuid. Ta lisas, et tradit-
sioonide elushoidmine aitab üleval 
hoida kogukonna vaimu nagu ka 
teadmine, et kunagi oli Nõmme 
omaette linn.

“See mälestus elab paljude nõm-
mekate südametes edasi ootusega, 
et “ükskord algab aega, kus kõik 
pirrud kahel otsal lausa löövad lõ-
kendama...”,” rääkis Kruusalu. (NS)

Lipuheiskamisel peeti kõnesid ja 
lauldi hümni.



GRETE ŠILLIS
Nõmme linnaosa vanem
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2020. aasta märts kordub

M ärts on vaimse tervise kuu. Sel kevadel on eriti tunda, 
kuivõrd palju mõjutab meie igapäevaelu vaimne ta-
sakaal. Koroonapandeemia on paljudel meist ärevus-

tunnet nii hetkeolukorra kui ka tuleviku suhtes suurendanud. 
Seega on äärmiselt oluline pöörata tähelepanu oma vaimsele 
tervisele. Vaimne tervis hõlmab meie emotsionaalset, psühho-
loogilist ja sotsiaalset heaolu. Ta mõjutab seda, kuidas me mõt-
leme, tunneme ja tegutseme. Vaimsest tervisest sõltub, kuidas 
me stressiga toime tuleme, teistega suhestume ja oma valikuid 
teeme. Vaimne tervis on oluline igas eluetapis, alates lapsepõl-
vest ja teismeeast kuni elukaare lõpuni välja.

MTÜ Peaasi üks asutajatest, kliiniline psühholoog Anna-Kaisa 
Oidermaa rääkis saates “Plekktrumm”, et inimesed peaksid 
pöörama tähelepanu viiele valdkonnale, mida on vaja enda 
jaoks läbi mõelda ja millega tuleb tegeleda. Need on: tasakaa-
lustatud toitumine, hea uni, head suhted, piisav liikumine ja 
(positiivsed) head emotsioonid. 

Äärmiselt oluline on 
pöörata tähelepanu 
oma vaimsele tervi-
sele.

JUHTKIRI

NÕMME SÕNUMID

E motsionaalselt tervislik sei-
sund aitab inimestel edukalt 
tulla toime stressiolukorda-

des ja võimaldab paremini kasutada 
oma potentsiaali ning suurendab pro-
duktiivsust nii töö- kui ka koolielus. 
Lisaks mängib vaimne tasakaal suurt 
rolli meie suhetes teiste inimestega.

On arusaadav, et paljudel inimestel 
on hetkel väga raske. Me ei saa endi-
selt kohtuda oma lähedastega, tunne-
me muret oma töö pärast, palju on 
neid, kes peavad tegelema paralleel-
selt nii töötamise kui ka kodus laste 
õpetamisega. Seepärast on mõistetav, 
kui kõikide punktidega vaimse tervi-
se aspektis tegeleda ei jõua, aga kui 
vähegi võimalik, tuleks proovida kas 
või mõnda neist viiest punktist täita, 
juba iseenda ja teiste pärast. 

P raeguses olukorras meenub 
mulle Hollandi muinasjutt 
väikesest Hendrikust, kes 

peatas uputuse. Nimelt nägi ta, et 
tammi oli tulnud väike auk, kust ni-
rises vesi läbi. Kuna tema hüüdeid 
keegi ei kuulnud, siis tegutses ta ise 
– pistis sõrme auku ja peatas sellega 
augu suurenemise ning küla seeläbi 
tekkivast üleujutusest. Sellega päästis 
poiss oma lähedaste elu ja vara.

Täpselt samasuguse olukorra ees 
seisame me täna, kus otsekontaktide 
vähendamine, kodus püsimine ning 
enda ja oma lähedaste tervise hoidmi-
ne või vaktsineerimine on selleks võt-
meks, mis avab taas Eesti riigi. Igaüks, 
kes püsib kodus või end vaktsineerib, 
vähendab võimalust üleujutuseks ehk 
viiruse levimiseks ning meditsiinisüs-
teemi kokkujooksmiseks. Igaüks, kes 
võtab vastutuse oma tervise eest, ai-
tab sellega ka teisi. 

Me kõik tahame normaalset elu 
tagasi, aga seda ei saa ühise pingu-
tuseta. Aasta tagasi lootsime, et see 
pandeemia lõppeb sügiseks, tänast 
situatsiooni ei osanud siis keegi ette 
näha. Seetõttu on oluline, et me suu-
daksime säästa iseend, võtta kollek-
tiivne vastutus ja teha omalt poolt 
kõik selleks, et sellest kriisist nii füü-
siliselt kui ka vaimselt tulla teistkord-
selt edukalt välja!

Eha Võrk
Tallinna abilinnapea

 Tallinna linn valmistub ehi-
tama Tallinna Linnateatrile 
uusi hooneid, millega lisan-
dub publikule teatris ja 
suvelaval kokku 620 kohta. 
Kogu linnateatri kompleks 
saab korda tehtud ja nii 
mõnigi ruumi, mis täna on 
külaliste jaoks peidetud, 
saab avalikkusele avatud.

Linnateater kolis eelmise aasta sü-
gisel remondi ajaks Salme Kultuu-
rikeskusesse. Tänase nimega Salme 
Kultuurikeskus pole aga Linna-
teatrile sugugi võõras paik. Nimelt 
1966. aastast alates sai Linnateatri, 
toona Noorsooteatri pealavaks J. 
Tombi nimelise kultuuripalee suur 
saal Salme tänaval. 13. veebruaril 
toimus seal teatri ametlik avamine 
lavastusega “Otsustage meie üle, 
inimesed!”. Nii et elu teeb ikka vah-
vaid keerdkäike.

Üks osa ehk hoone Linnateatri 
suurest arendusprojektist on juba 

avatud – nii val-
mis möödunud 
aasta sügisel 
Suur-Sõjamäel 
uus tootmis-
kompleks. Uue 
hoonega on tea-
ter saanud enda-
le juurde olulise 
tootmiskomp-

leksi, mis võimaldab uusi lavastu-
si kavandist kuni lõpptulemuseni 
ühes kohas valmistada ning hil-
jem dekoratsioone ja kostüüme ka 
hooldada ja ladustada. 

Tallinna Linnateatri arendus-
projekti eesmärk on rajada uued 
teatrisaalid ja uuendada praegusi 
saale. Selleks rajatakse muinsus-
kaitse nõudeid arvestades aadres-
sile Lai tänav 23 kaks uut hoonet 
ja rekonstrueeritakse teatri kõigist 
hoonetest ja kahest sisehoovist 
moodustuv kompleks Laial, Aida ja 
Laboratooriumi tänaval. 

Teater saab täiesti uue 130 koha-
ga black box'i, Põrgulavale lisandub 
täiendavalt 190 istekohta ning su-
velavale lisandub ca 300 täiendavat 

istekohta. Uuendustega kasvab lin-
nateatri publiku arv kuus seniselt 
6000-lt kuni 10 000 külastajani. See 
peaks kahandama linnateatri väga 
nõutud etenduste piletijärjekorda. 
Arenduse kogumaksumuseks on 
kavandatud 28,4 miljonit eurot ja 
uus teatrikompleks peaks valmima 
2023. aastal.

Ehitushankele esitati tähtaeg-
selt neli pakkumist, mille käibe-
maksuta hinnavahemik ulatus 17,9 
miljonilt kuni 19,5 miljoni euro-
ni. Hanke eeldatav käibemaksuta 
maksumus oli 20 miljonit eurot. 
Oma pakkumise esitasid hankele 
Merko Ehitus Eesti, Nordlin Ehitus, 
ühispakkujatena Ehitus5ECO koos 
Silindia Ehitusega ja ühispakkuja-
tena Oma Ehitaja koos Ehitustrus-
tiga.

Projektiga on kavas suurimas 
võimalikus mahus taastada ole-
masolevaid ajaloolisi hooneid ja 
võimaldada edaspidi suuremal 
hulgal inimestel neid näha. Linna-
teatri kvartali sisehoovi on plaanis 
rajada vabaõhulava, millel saaks 
jätkata suveetenduste traditsiooni.

Linnateater saab juurde üle poole
tuhande publikukoha

Peeter Mardna
Nõmme linnaosakogu liige, sotsiaal- ja 
tervishoiu komisjoni liige

Kui tahame Covid-19 viirusest või-
tu saada, siis esiteks tuleb järgida 
kehtestatud käitumisreegleid ja 
teiseks on vajalik ennast vaktsinee-
rida. Iga inimene peaks teadma, et 
ennast vaktsineerides ta kaitseb 
iseennast ja peale selle kaitseb ta 
ümbritsevaid inimesi. Vastutustun-
detu on suhtumine “mina haigeks 
ei jää”, sest enda teadmata võime 
olla haigusekandjateks ja nii naka-
tada teisi.

Inimorganism on variatiivne, 
mitte kõik ei pruugi haigestuda või 
ei ilmne haigussümptomid üldse. 
Covid-19 viiruse juures ongi kõi-
ge ebameeldivam fakt see, et osad 
viiruse kandjad ei pruugi teadagi, 
et nad haigust põevad, aga samas 
kannavad nakkust enese teadma-
ta edasi. See selgitab miks esimese 
laine ajal oli positiivseid testivastu-
seid vähem, sest toona testiti ainult 

sümptomitega inimesi, nüüd testi-
takse ka teisi ja saadakse suurem 
arv nakatunuid.

Praeguses olukorras on palju 
inimesi nii vaktsiinivastaste kui ka 
muude teemade käsitlemisel, kus 
argumenteerimine algab sõnadega 
“ma arvan”. Mulle ei meeldi inime-
sed, kes ütlevad: “ma arvan” vaid 
need, kes teavad ja suudavad oma 
teadmisi ka teaduslikult tõestada. 

Juba ajaloost saame näha, et tar-
gad inimesed on alati vaktsineeri-
mist toetanud. Kõige esmane näi-
de, mis meenub, on Vene keisrinna 
Katariina II, kes lasi ennast rõugete 
vastu vaktsineerida ja andis korral-
duse, et ka tema alamad vaktsinee-
ritakse ja päästis sellega kogu oma 
riigi elanikkonna. Veel meenub 
aeg, kui läksin ülikooli arstitea-
dust õppima rohkem kui 50 aastat 
tagasi, siis 1957. aastal oli Eestis 
lastehalvatuse epideemia. Toona ei 
kohanud ma mitte ühtegi inimest, 
kes oleks öelnud: “ma ei taha neid 
vaktsiine, sellest võib vastunäidus-

tusi tekkida”.
Me oleme vaktsineerimisega 

saanud abi paljude haiguste vastu, 
mida meil praegu praktiliselt pole: 
alustades lastehalvatusega ja lõpe-
tades marutaudiga.

Kui vaktsineerimisest keeldujad 
toovad ettekäändeks, et vaktsiini 
kõrvaltoimed pole täpselt teada, 
siis praegu saame öelda, et valdavas 
osas mingeid tervisehäireid vaktsi-
neerimine endaga kaasa ei too. Pi-
gem ei ole uurimisega veel jõutud 
selleni, et kui kauaks vaktsineeri-
mine tagab meile ohutuse, kas ta 
annab meile eluaegse immuunsuse 
või tuleb uuesti vaktsineerida. See 
on küsimus. Ohutuse küsimus on 
lahendatud nende tuhandete ja tu-
handete katsetega, mis on läbi vii-
dud selle aja jooksul. 

Osa inimesi ütleb, et immuunsu-
se annab ka Covid-19 viiruse läbi-
põdemine, aga nad unustavad selle 
asjaolu, et vaktsineerimisega on 
üliharvad tüsistused, mida haigust 
põdenutel esineb aga rohkesti.
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Päevakommentaar: me unustame 
tihti ära ühiskonna vajadused ja
kuidas ühiskond eksisteerib
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Nõmmel jagatakse maske 
paljulapselistele peredele 
ja üksikvanematele 

 Vaatamata MTÜ Liiva Küla-
selts ja Nõmme linnaosa 
valitsuse mitmetele ette-
panekutele säilitada Rulli 
jalakäijate raudtee ülekäigu 
koht ei ole Edelaraudtee AS 
neid ettepanekuid senini 
kuulda võtnud ja plaanib 
peale Liiva jaama juurde 
jalakäijate tunneli rajamist 
Rulli ülekäigu likvideerida.

“Ei saa nõustuda, et turvalisuse 
egiidi all suletakse ülekäik, mis on 
kasutuses olnud aastakümneid. Kui 
Rulli ülekäigul on probleeme ohu-
tusega, siis tuleb kasutusele võtta 
vajalikud meetmed ohutuse taga-
miseks ning jätta aastakümneid 
kasutuses olnud ülekäik ka edas-
pidi piirkonna elanike ja töötajate 
kasutusse,” rääkis Nõmme linna-
osa vanem Grete Šillis. Ta lisas, et 
Edelaraudtee on küll lubanud tule-
vikus rajada Jõhvika tn jalakäijate 
tunneli, mis oleks positiivne areng 
kogukonnale. 

“Räägitud on tunnelist ka Pääs-
küla jaama juures. Korralikku üle-
tuskohta või tunnelit on aga vaja 
ka Järve keskuse ja Rahumäe sur-
nuaia vahele ja Põdra tn ning Pär-

nu mnt vahele,” loetles Šillis.
Liiva Külaseltsi juhatuse liige 

Indrek Luberg on ülekäigu sulge-
misele kindlalt vastu. “Mitte keegi 
ei kohusta Edelaraudtee AS-i toimi-
vaid samatasandilisi raudteeülekäi-
ke sulgema, neid on Tallinnas veel 
mitmeid. Kui täiendav helisignaal 
on see, mis Rulli ülekäigu väideta-
va ohutusprobleemi lahendab, siis 
tuleb sinna paigaldada helisignaal, 
mitte ülekäik likvideerida. Edela-
raudteel puuduvad veenvad argu-
mendid Rulli ülekäigu ohtlikkuse 
kohta,” sõnas Luberg. “Kohalikud 
elanikud oleksid kindlasti õnneli-
kud, kui Rulli ülekäik ka jalakäija-
te tunneliga asendataks, kuid see 
sobib meile ka sellisena nagu ta 
praegu on. Rongid liiguvad selles 
lõigus jaama läheduse tõttu suh-
teliselt aeglaselt, raudtee on pikalt 
mõlemale poole nähtav ja Rulli 
ülekäiku kasutab igapäevaselt tun-
duvalt rohkem inimesi kui Viljandi 
mnt või Liiva jaama ülekäiku. Jä-
tame inimestele vabaduse ületada 
raudteed harjumuspärases kohas 
ja vastutuse enne raudtee ületa-
mist tähelepanelik olla.”

Edelaraudtee on seisukohal, 
et kuna kahe kilomeetri peale on 

praegu neli jalakäijate ületuskoh-
ta, ei ole otstarbekas säilitada Rulli 
tn ülekäigukohta ja liikujate ohu-
tust silmas pidades tuleb ülekäik 
likvideerida ning inimesed suunata 
raudteed ületama kas Viljandi mnt 
või Liiva raudteepeatuse juurest, 
kuna sinna ehitatakse liiklustur-
valisust silmas pidades kergteetun-
nel.

Rulli ülekäigu sulgemisel tuleb 
elanikel teha 200 meetrine ring 
Viljandi mnt äärest või Liiva jaama 
tunneli kaudu 700 meetri pikkune 
ring, et jõuda sihtkohta. 

“Viljandi mnt kaudu iga päev 
ringi käimine ei ole elanike jaoks 
kuidagi mõistlik lahendus. See 
sunnib inimesed vaikse kõrvaltä-
nava asemel kõndima mürarikka 
magistraali ääres, tekitab ebaots-
tarbekalt täiendavat ajakulu ja 
raskendab otseselt vanemaealiste 
inimeste olukorda,” sõnas Luberg. 

Liiva asumiselts algatas Petit-
sioon.ee keskkonnas kohalike 
elanike seas küsitluse, et saada 
kinnitus ka kohalike elanike arva-
musest. Esimese nädalaga on oma 
vastuseisu raudteeülekäigu sul-
gemisele avaldanud 180 inimest. 
(NS)
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Linnaosa  vanem:Linnaosa  vanem:
raudtee  ületamine  peab  olemaraudtee  ületamine  peab  olema
turvaline  ja  mugavturvaline  ja  mugav

Rulli tänava ülekäik.

 Nõmme linnaosavalitsus on 
jaganud tänavate libeduse 
tõrjeks 33 tonni graniitsõel-
meid, mis on kümme tonni 
enam, kui eelmisel aastal. 
Liivatamisest loobumine 
aitab vähendada tänavate 
jääkreostust ja õhus peen-
osakeste hulka.

Õhukvaliteedi küsimus tuleb te-
ravalt üles igal kevadel, kui lume 
sulades paljastuvad teed ja täna-
vad. Tänu graniitsõelmetele on 

tänavatel vähem jääkreostust ja 
õhus lendlevaid peenosakesi, kui 
imuauto puhastab või survepesuga 
pestakse tänavaid.

Nõmme linnaosast on selle talve 
jooksul graniitsõelmeid tellinud 
korteriühistud, koolid, lasteaiad ja 
pensionärid kokku ligikaudu 930 
korda. Graniitsõelmete kotte on 
laiali viidud ca 1320 tk ehk 33 ton-
ni. Eelmisel talvel telliti Nõmmel 
graniitsõelmeid pea 700 aadressile 
ja jagati välja rohkem kui 23 tonni 
sõelmeid.

Ühistutele ja haridusasutustele 
antakse kaks 25-kilost kotti ja era-
majadele üks kott graniitsõelmeid. 
Sõelmed tuuakse linnaosa valitsuse 
poolt tellija kinnistule. 

Graniitsõelmete saamiseks saab 
ennast registreerida ekraanivor-
mil või ühendust võtta linnaosava-
litsuse infotelefonil 645 7333 või 
e-posti aadressil valdeku@tallinnlv.
ee. E-kirja sisus on vajalik märkida 
kinnistu aadress ja taotleja nimi ja 
kirjutada aadressi taha KÜ, kui te-
gemist on korteriühistuga. (NS)

Graniitsõelmed aitavad hoida
puhtamat keskkonda

 Tasuta maskipakid on 
mõeldud suurtele pere-
dele ja vähekindlustatud 
üksikvanematele, kelle 
elukoht on rahvastikure-
gistri andmetel Nõmme 
linnaosas.

Paljulapseliseks loetakse pere, 
kus on vähemalt kolm last. Palju-
lapselistele peredele on ette näh-
tud kaks pakki ja vähekindlusta-
tud üksikvanematele üks pakk 
maske, kus sees on 50 meditsiini-
list maski. 

Igaühest eraldi ja kõigist koos 
sõltub, kuidas koroonaviiruse le-
vik jälle kontrolli alla saadakse. 
Valitsuse korraldusel tuleb ava-
likes siseruumides, sealhulgas 
poes ja ühistranspordis kanda ko-

roonaviiruse leviku peatamiseks 
maski. Nõmme linnaosa valitsus 
jagab märtsis Nõmme paljulapse-
listele peredele, vähekindlustatud 
üksikvanematele ja kõrge nak-
kusnäitajaga kortermajade elani-
kele meditsiinilisi maske. (NS)

TEAVE

TEAVE

 Nõmme paljulapselised pered ja vähekindlustatud üksikvanemad saavad 
oma maskid kätte Nõmme linnaosa valitsusest (E 8.15–18.00, T–N 8.15–
17.00, R 8.15–16.00) kuni märtsikuu lõpuni. Maske jagatakse kõiki ohu-
tusmeetmeid järgides. Palume kohale tulla ainult tervetel inimestel, kellel 
ei esine koroonaviiruse sümptomeid ja kes pole lähikontaktsed nakatanu-
tega. 

 Lisaks hakkab Nõmme linnaosa valitsus viiruse leviku tõkestamiseks te-
gema ka teavituskampaaniat nendes kortermajades, kus on kõrge naka-
tumisnäitaja ehk vähemalt viis nakkusjuhtu kortermaja kohta. Eelneval 
kokkuleppel korteriühistuga pannakse kümnekaupa pakendatud maskid 
elanike postkastidesse. Lisaks jagatakse neile korteriühistutele tasuta va-
hendid üldpindade desinfitseerimiseks. 

 Aprillis alustatakse tasuta maskide jagamist üksi elavatele pensionäridele. 
Info jagamise kohta ilmub järgmises Nõmme Sõnumid lehes.

 Iga kinnistu kohta antakse 10 le-
hekotti.

 Kottidesse võib panna aia- ja hal-
jastujäätmeid (taimset kude, ro-
hust, lehtedest ja okastest koos-
nevat materjali).

 Lehekotid palume hoida äraveo 
alguseni oma kinnistul ja 26. ap-
rilliks tõsta aia taha tänavamaa-
le. 

 Kottide äravedu toimub 26. april-
list 23. maini.

 Vedu alustatakse suuremate tee-
de ja tänavate äärest (Vabaduse 
pst, Männiku tee, Kadaka pst, 

Hiiu tn, Valdeku tn, Õie tn ja Pär-
nu mnt) ning seejärel sisekvarta-
litest.

 Küsimuste korral palume helis-
tada Nõmme linnaosa valitsuse 
infonumbril 645 7333 või saata 
e-kiri aadressile valdeku@tallin-
nlv.ee.

Kottidesse ei sobi
 tänavapühkimise jäätmed,
 lemmikloomade väljaheited,
 köögi- ja puuviljade koorimisjäät-

med,
 tahked või vedelad toidujäätmed,
 puuoksad.

Lehekottide kampaania registree-
rimine algab 15. märtsil ja kes-
tab 9. aprillini. Tellitud lehekotid 
tuuakse kõigile kohale 12.–23. 
aprillil, et vähendada otsekontak-
tide arvu. 

Lehekottide saamiseks tuleb re-

gistreeruda ekraanivormil www.
tallinn.ee/est/Nomme/Vorm-puna-
sed-lehekotid-2021 või telefonil 
645 7333. Lehekotid tuuakse ko-
hale 12.–23. aprillil. Ära veetakse 
ainult Nõmme linnaosa valitsuse 
antud punast värvi kotid. (NS)
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Algab punaste
lehekottide kampaania
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Karmen Kaljula
Tallinna lasteaed Männimudila 
Pääsulinnu rühma õpetaja

 Männimudila lasteaed sea-
dis selle õppeaasta tee-
maks hoolimise, sõnastades 
selle meile armsaks saanud 
ansambli Curly Stringsi 
laulu sõnadega: “Austama ja 
hoolima, töö ja andega enda 
väärtust hindama, teisi 
aitama“.

Lasteaias on keerulised ajad, sest 
koostöö vanematega käib suures 
osas vaid kirjavahetuse ja õues põ-
gusa kokkusaamise teel. Ka lastel 
on kohati keeruline mõista maa-
ilmas toimuvat. Miks on rõõmud 
pandud pausile, miks elu pole tava-
line? Seetõttu on selgitustel eriline 
kaal, kuid sõnumeid tuleb anda 
edasi lapsemeelselt ja mudilastele 
mõistetavalt.

Soovisime seada keskmesse ak-
tuaalsed teemad, et lastel oleks het-
keolukorda parem mõista. Muidugi 
räägime väärtustest läbi igapäevas-
te tegevuste, kuid kahel veebruari-
kuu nädalal võeti need fookusesse 
stiilinädala ja väärtustenädala kau-
du ning üritustele pandi punkt Ees-
timaa sünnipäeva tähistamisega. 

Rõõm ühistest asjadest
Millise meeletu vabaduse annab 

lastele stiilinädal! Milline tohutu 
fantaasia ja mõttemaailm on nen-
des väikestes peades, kus puuduvad 
eelarvamused ja kompleksid. Kes 
meist ei teaks lugusid või poleks ise 
kooliajal kogenud stiilipäeval kaas-
laste narrivaid kommentaare ning 
seetõttu edaspidi osavõtmisest loo-
bunud? Õnneks pole sellistel mär-
kustel lasteaias kohta. Igaüks saab 
tulla just nii nagu tema soovis ja 
ette kujutas ning sellest oma kaas-
lastele jutustada ning sellest rõõ-
mu tunda.

Lasteaia stiilinädala korraldami-
ne veebruari teisel nädalal õpetas 
nii lastele kui ka täiskasvanutele 
avatud mõtlemist, kaaslaste loo-
vuse ja ideede hindamist. Ei lähe-
gi kaua aega, kui meie praegustest 
männimudilastest sirguvad arstid, 
politseinikud, tuletõrjujad, äriju-
hid, loodusteadlased, sportlased, 
baleriinid, lauljad, näitlejad. Stiili-

nädala raames heitsime pilgu tule-
vikku ja nägime ära, kelleks meie 
mudilased saada tahavad. Lisaks 
olid erinevates rühmades stiilinä-
dala teemadeks veel hobipäev, raa-
matupäev, tudupäev, sõbrapäev.

Sõpruse olulisust esile tõstes toi-
mus 15.–19. veebruarini väärtuste 
nädal, mille raames korraldasid 
õpetajad tervele majale kogu nä-
dala jooksul erinevaid üritusi, mui-
dugi järgides tervisekaitsenõudeid, 
soovitusi olla hoolivad ja vastutus-
tundlikud.

Eriilmelised päevad
Nädalale andsid esmaspäeval 

stardipaugu ajaloolane, vares Var-
je ja orav Oliver – viimased neist 
meie enda õueala elanikud. Ajaloo-
lane oli juba pikalt Männimudila 
keldris vanu dokumente uurinud, 
et alustada kroonika kirjutamise-
ga, kuid leidmata oli lasteaia sün-
dimise lugu. Oliver ja Varje teadsid 
kumbki rääkida oma loo Männimu-
dila sünnist, mille nende vanava-
nemad olid neile rääkinud. Kumb 
neist õige jäigi teadmata, seepärast 
said lapsed ülesandeks kodus koos 
ema-isaga oma lugu välja mõelda, 
et lasteaias sünnipäeval, 4. aprillil 
meie Männimudila sünnilugu välja 
kuulutada. Jääme ootama vahvaid 
lugusid kõigilt!

Teisipäeval läksid männimudi-
lased Lepatriinu rühma eestveda-
misel suure bussiga Harku metsa, 
mäele vastlapäeva tähistama. Lap-
sed said ennast proovile panna sõb-
ra vedamises kelguga ning otsida 
metsast külmapoisse. Lustides teha 
vastlaliugu, muidugi ei puudunud 
ka hernesupp ja vastlakukkel.

Kolmapäeval arutlesid Mõmmi 
õpetajad lastega sõpruse tähtsuse 
üle ning treeniti meeskonnatööos-

kusi. Mõtestati lahti, milles peitub 
ühise tegutsemise maagia, ehk 
koostöö võlujõud.

Neljapäeval käisid Pääsulinnu 
rühma õpetajad rühmades rääki-
mas kiusamisest, sõprade väärtus-
tamisest ja uute sõprade leidmi-
sest. Haiget saamise, solvamise ja 
solvumise tunne pandi proovile 
lastele mänguliselt arusaadavalt, 
läbi erinevate tegevuste. Jõuti jä-
reldusele, et solvatud sõbra hing 
on samasugune, nagu kortsutatud 
paberileht – silumine ei aita, sol-
vumise kurrud võivad pikaks ajaks 
hinge ja südame sisse pugeda.

Teistmoodi pidupäev
Nädala lõppedes aitasid Sipsiku 

õpetajad kõikidel lastel oma head 
soovid ja mõtted, mida terve nädal 
koguti, paberile panna, et neid siis 
kõigiga jagada.

Eestimaa sünnipäev on tähen-
danud meie lasteaia jaoks seni 
eelkõige ühist koosolemise aega – 
ettevalmistusi, esinemisnärvi, sigi-
nat-saginat suure peo nimel. Oleme 
saanud olla koos ja korraga kogu 
meie lasteaiaperega Pääsküla Kooli 
aulas. Esineda suurel laval, rohke 
publiku ja aplausi saatel. Sel korral 
toimus pidu kahjuks sootuks teist-
moodi ja koduses lasteaiahoovis.

Hoolivuse, austuse, naeru ja lus-
tiga täis nädalad tõid siia pimedas-
se talve juurde rohkem valgust ja 
rohkem naeratavaid nägusid! Tõid 
meile isegi kevade pisut lähemale. 

Männimudilased soovivad kõigi-
le positiivset meelt ja palju tervist! 
Meie emmedele-issidele jaksu ikka 
meile kaasa elada – hetkel küll vaid 
läbi FB, ainult õuelt ja läbi akna! 
Loodame, et õige varsti saame jälle 
olla koos, kutsuda külalisi ja külas-
tada sõpru!

Väärtustekuu  tõiVäärtustekuu  tõi

palju  mõistmist  ja palju  mõistmist  ja 
rõõmurõõmu
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 Hea meel on tõdeda, et 
veel üks tühjalt seisev 
Sanatooriumi pargi hoone 
on leidmas sihtotstarbe-
list kasutust. AS Infortaril 
on plaanis olemasolevad 
amortiseerunud garaažid 
likvideerida ja nende ase-
mele rajada tervisekeskus. 

Tervisekeskuse kavandamine jär-
gib Sanatooriumi pargis oleva aja-
loolise hoonestuse põhiprintsiipi, 
mille ühiseks nimetajaks on ter-
vishoid. Mõned aastad tagasi kor-
rastati Põllu tn 63 aadressil asuv 
endine apteegihoone ning täna 
tegutseb seal Kivimäe Perearsti-
keskus ja Haldja Hambaravi Nõm-
me kliinik. Need terviseasutused 
on kohalike elanike poolt soojalt 
vastu võetud ja aktiivselt kasutust 
leidnud.

Nüüd on plaanis uus elu sisse 

puhuda samal aadressil asuvatele 
garaažidele ning rajada olemas-
oleva põlenud ning amortiseeru-
nud garaažihoone asemele tervi-
sekeskus. 

Rajatavasse ühekorruselisse 
hoonesse on kavandatud kolm 
teineteist toetavat, ent samas sõl-
tumatult toimivat üksust: ham-
baravikeskus, üldapteek ja pere-
arstikeskus. Uus hoone rikastab 
arhitektuurselt Nõmmele omast 
puitmajade maastikku ning so-
bitub orgaaniliselt Sanatooriumi 
pargi miljöösse. 

Nõmme linnaosa valitsus ja 
Nõmme linnaosakogu olid toe-
taval seisukohal. Jääb vaid loota, 
et lisaks sellele hoonele leitakse 
kiirelt üldplaneeringule ja kinnis-
tute sihtotstarbele vastav funkt-
sioon ka Põllu tn 61 ja 63/1 haigla-
hoonetele. Hiiu ravikeskus võiks 
siin olla heaks eeskujuks. (NS)

Sanatooriumi pargi
põlenud garaažid
saavad uue elu

KOMMENTAAR

Eskiisprojekti autor arhitekt Indrek Suigusaar, arhitektuuribüroo 
Pluss OÜ
Paigutasime Tervisekeskuse hoone olemasoleva garaažide hoonestuse jala-
jälge järgivana kinnistu keskosasse. Samuti on plaanis säilitada oma olemas-
olevas asukohas kinnistusisene teedevõrgustik, mis tagab hoonele vajaliku 
juurdepääsu ja teenindamise. Liiklusskeem ja parkimislahendus on keskkonda 
säästev ning jätkab tänast traditsiooni, kus autod paiknevad võimalikult haju-
tatud rühmadena pargiala teedevõrgustiku äärtes. 
Terviklahenduse koostamisel järgisime hoolikalt, et kõik vähegi väärtuslikud 
pargipuud säiliksid ja et ühegi pargipuu kasvutingimused ei halveneks. Hoone 
külastajate peasissepääs asub juba eemalt lähenedes hästi nähtavalt hoone 
põhjapoolse külje keskmes ning on esile toodud hoone kõrgema mahu jätkuna 
eenduva varjualusega. Hoonesse jalgratastega saabujad leiavad kiirelt rataste 
hoiukohad vahetult peaukse lähedusest, viimase kõrval paikneb ka puuetega 
inimeste parkimiskoht.
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 28. veebruaril möödus 19 
aastat Nõmme muuseumi 
taastamisest. Sel puhul 
avas värskendatud muu-
seum uksed ning kolm eel-
registreeritud gruppi said 
seda külastada. Nüüd oleme 
taas suletud ning ootame 
pandeemia vaibumist ja pii-
rangute leevendamist.

Mida võib siis muuseumis näha? 
Järgnevalt väike valik väljapandust:

Nõmme alguseks oli Nikolai von 
Glehni soov rajada siia linn ja 1872. 
aastal avatud raudteepeatus. Asub 
ju ka muuseum ise 1930. aastal val-
minud raudteejaama hoones. Seda 
märgistavad esemed:

•  Nikolai von Glehni portree ja 
luulekogu 1889. aastast,

• Raudteelase (konduktori) vorm 

1930. aastatest.
1926–1940 oli Nõmme iseseisev 

linn. Seda aega märgistavad eelkõi-
ge sellised esemed:

•  Nõmme linnavolikogu esime-
he haamer. Sellega löödi lukku 
linna vastuvõetud otsused ja mää-
rused,

•  Nõmme raekoja projekt, mis 
valminud arhitekt Joann Kudevita 
diplomitööna Tallinna Tehnikaüli-
koolis 1932. aastal. Raekoda pidi 
linna generaalplaani kohaselt tule-
ma Hiiu tänava pikendusele fassaa-
diga Vabaduse puiesteele.

• Maanteesilt sissesõidul linna – 
Harjumaa Nõmme linn,

•  Nõmme linna ainukese au-
kodaniku kunstnik Kristjan Raua 
portree.

Nõmmel oli 1920–1930 aastatel 
vilgas seltsielu. Tegutses üle 40 ko-
danikuühenduse. Suuremad neist 
olid Nõmme Majaomanike Selts 
ja Nõmme Vabatahtlik Tuletõrje 

 5. detsembril avatud 
Nõmme Uisupargi kolmas 
hooaeg on 1. märtsi sei-
suga löönud külastatavuse 
rekordi. Kuigi uisutamise 
hooaeg veel kestab, võib 
öelda, et 1. märtsi seisuga 
külastati uisuplatsi 26 040 
korral, neist 3 245 külastust 
tehti kooligruppide poolt.

Hea meel on tõdeda, et uisupark 
on nõmmekate seas endiselt väga 
populaarne. Oma osa mängis selles 
kindlasti tänavune talv, mis soosis 
igati talispordiga tegelemist. Järgi-
des kõiki ohutusreegleid saame ka 
edaspidi nautida õues sportlikke 
tegevusi. 

Sel perioodil on liuväli olnud 

avatud 86 päeva, mis teeb ühe päe-
va keskmiseks külastuseks 302 ini-
mest.

Esimesel kahel hooajal oli ui-
supark avatud kummalgi aastal 
täpselt 100 päeva. Kahe eelneva 
hooaja jooksul külastati uisuparki 
kokku 38 118 korral, sh on kooli-
laste poolt tehtud 15 648 külastust. 
Mis tähendab, et toona külastas iga 
lahtioleku päeval uisuparki kesk-
miselt 191 inimest ja iga lahtioleku 
tunni kohta oli jääväljakul keskmi-
selt 17 uisutajat. 

“Tahame tänada kõiki meie kü-
lastajaid mõistva suhtumise eest, 
kuna on olnud keeruline aeg ja 
meil on olnud mitmeid piiranguid. 
Uut rekordit ei oleks saanud sün-
dida ka ilma ilmataadita, kes on 

kinkinud meile ilusa talve ja ka 
Kultuuriministeeriumita, kes an-
dis meile piirangute tingimustes 
võimaluse, aga ka vastutuse olla 
kogu talve jooksul avatud,” rääkis 
Nõmme uisupargi tiimi nimel Fred 
Randver.

Uisutamine toimub iga ilmaga ja 
iga päev 10.00–21.00. Uisupargi kü-
lastamisel on maski kandmine ko-
hustuslik. Maski on võimalik saada 
uisupargi kassast. Samuti tuleb jäl-
gida uisupargi töötajate juhiseid. 
Pileteid on võimalik osta e-poest ja 
kohapeal kassast.

Kuna jääväljaku all on külmu-
tusseadmed, siis saab heitlikele il-
maoludele vaatamata garanteerida 
jää olemasolu veel mõned nädalad. 
(NS)

 24. veebruaril avati Vana-
Mustamäe tänaval tänu-
pink Nõmme aktiivsele 
kogukonnaliikmele ja kul-
tuuriajakirjanikule Kadi 
Alatalule.

Mälestusplaadi kinnitamisel pin-
gile tunnustati Kadi Alatalu pa-
nust kogukonna elu parendami-
sel, mida on raske ülehinnata.

Elupõlise nõmmekana on Kadi 
seisnud Nõmme väärtuste eest, 
milleks on roheline tasakaalus 
elukeskkond ning traditsiooni-
de kandmine. Nõmme Tee Seltsi 
ühe eestkõnelejana on Kadi olnud 
heaks partneriks Nõmme linnosa-
valitsusele.

Tema eestvedamisel on mit-
med suured küsimused saanud 
lahenduse. Tänu Nõmme Tee Selt-
si sihikindlale selgitustööle, ei 
rajatud omal ajal Vana-Mustamäe 
tänavale magistraalteed ja nii säi-
litati omanäolise Nõmme-Musta-
mäe nõlva terviklikkus. Nõmme 

Tee Seltsi ühe liikmena oli Kadi 
initsiaatoriks Nõmme maastiku-
kaitseala loomise idee algatami-
se ja Nõmme parkide kaitse alla 
võtmise juures. Nõmme Tee Seltsi 
panus Pääsküla ja Harku rabamet-
sade kohaliku kaitse alla võtmisel 
on väga oluline.

Kadi isikliku idee tagajärjel on 
tänaseks Hiiu jaama lähedusse ra-
jatud Hiiu 100 Tamme Park.

Kadi Alatalu sõnul on ta Nõm-
mel elanud pea kogu oma teadli-
ku elu. “Nõmme loodus ja män-
nimetsad väärivad tähelepanu 
ja kaitset. Seetõttu on oluline, et 
seda keskkonda ei kahjustataks 
mõtlematu tegevusega,” lausus 
Alatalu.

Kadi Alatalu töötas Eesti Televi-
sioonis aastatel 1989–2011. Ta oli 
aastal 1999 üks Nõmme Tee Seltsi 
asutajatest ning kuulub ka Nõm-
me Heakorra Seltsi.

Mälestuspingi paigaldamise 
ettepaneku tegi Nõmme linnaosa 
valitsus. (NS)

Nõmme muuseum on rohkem 
kui vanade asjade koht

Nõmme linnaosa
tunnustas ajakirjanik 
Kadi Alatalu

Nõmmel käis uisutamas rekordarv inimesi
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•  Nõmme Haridusseltsi lipp. 
Selts tegutses aastatel 1928–1940.
Teadaolevalt on see ainus säilinud 
Nõmme lipp nendest aegadest.

•  Nõmme Majaomanike Seltsi 
laualipud. Neid kingiti teenekate-
le ühenduse liikmetele ning tikiti 
välja käsitsi. Muuseumi eksposit-
sioonis on kaks sellist laualippu.

•  Oit & Mäe lauavabriku tule-
tõrjekomando liikme kiiver.

Muuseumis on nõmmelaste-
le kuulunud riietus- ja tarbeese-
meid, millest huvitavamad on: 

•  Trükitööstur Johannes Paal-
manni frakk sini-must-valge lindi-
ga, mis annetatud tema 25. ameti-
juubeli puhul 1932. aastal,

• Perekond Reieri kodukino fil-
miprojektor 1920. aastatest,

•  Käsitsi lükatav muruniiduk 
1920–1930 aastatest.

Ning veel palju muud huvita-
vat külastajale avastamiseks.Arhitekt Joann Kudevita diplomitöö 1932. aastal, Nõmme raekoja eskiis.

Kadi Alatalu koos lastelaste ja vennaga.
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Teenused
Nõmmehaldjad tulevad 
appi: puude langetamine, 
lehtede vedu (üks kott 2 
€), okste vedu (4 m3 25 €), 
muru niitmine, hekkide 
pügamine, aedade koristus, 
vihmaveerennide puhastus, 
väikerajatised ja piirdeaiad. 
Kõik tööd sinu koduaias. Tel 
5569 8908, www.nomme-
haldjad.ee, haldjad@nomme-
haldjad.ee.

Väljaõppinud puudelangeta-
jad lõikavad parima hinnaga 
ohtlikke puid ja teeme puude 
hoolduslõikust. Puude 
üldseisundi hindamine ja 
konsultatsioon on tasuta. Tel 
513 3458, www.ohtlikpuu.
ee, info@ohtlikpuu.ee.

Kogenud puuhooldajad 
teostavad ohtlike puude raiet 
ja puude hoolduslõikust. 
Teostame puude tervisliku 
seisundi hindamist. Soodsad 
hinnad. Tel 522 0321, www.
arbormen.ee.

Litsentseeritud korstnapüh-
kija ja pottsepa teenused. 
Ventilatsioonisüsteemide 
puhastus, ka korterelamu-
tes. Küttekollete ehitus, 
paigaldus ja remont. Akti 
väljastamine Päästeameti ja 
kindlustusseltside jaoks. Tel 
5690 0686, korsten.korda@
gmail.com.

Arborist II: mootorsaetööd 
eramutele ja teistele objekti-
dele, ohtlike puude langeta-
mine, samuti puude kujun-
damine ja okste lõikamine. 
Tel 5561 4664, Ivo.

Piirdeaiad, väravad, auto-

maatika, terrassid, väikeehi-
tus ja remonttööd. Tänava-
kivi, haljastus, pinnasetööd. 
Osutan ka transpordi ja 
bobcati teenust. Kogemused 
23 aastat. Asume Nõmmel. 
Tel 501 4165.

Parandan kõiki õmblusmasi-
naid. Tulen Tallinna ja Har-
jumaa piires kohale. Garantii. 
Tel 516 8180, Hillar.

Üldehitus, katused, fassaa-
did ja viimistlustööd. Tel 
5352 9476, mehitus@gmail.
com.

Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused. Ohtlike puude/
okste langetamine. Vilja-
puude lõikamine. Lume 
koristamine. Heki lõikus ja 
pügamine. Tel 5348 7318, 
igor@inkteenused.ee.

Elektritööd soodsate hinda-
dega kogenud elektrikult. 
Likvideerin ka pisirikkeid. Tel 
5660 9403.

Korstnapühkimine (nõuete-
kohane akt), ummistuste lik-
videerimine, küttekollete (sh 
korstnad) ehitus ja remont. 
Töötan ka nädalavahetustel. 
Tel 5372 4993, korstna-
pyhkija1@gmail.com.

Vanaraua ja kodumasinate 
tasuta äravedu: plekk, torud, 
kraanid, pesumasinad, plii-
did, vannid, boilerid, katlad, 
akud, mootorid, kaablid, 
autoosad jne. Külmkapid, 
telerid alates 10–15 eurot. Tel 
5550 5017.

Lume- ja jäätõrje katustelt. 
Tel 5638 8994, kpe.kpe@
mail.ee.

Kasutuna seisvate raamatu-
te äravedu. Tel 5395 8295.

Vastavalt projektile paigal-
dame Teie kinnistule vee- ja 
kanalisatsioonitorustiku 
ja liitume ühisveevärgiga. 
Veemõõdusõlmede väljaehi-
tamine ja santehnilised tööd. 
Mahutite paigaldus. Kae-
vetööd. Väike traktor, suur 
traktor, vastavalt vajadusele 
(roxon'i võimalus). Tänava- ja 
äärekivide paigaldus. Keevi-
tustööd. Töödele garantii 2 
aastat. Tel 5656 7690, worl-
dwidebuilding@gmail.com.

Mitteh OÜ: renoveerime 
ja ehitame teie elu- ja sa-
nitaarruume. Kontakt tel 
5358 6385, mittehehitus@
gmail.com. 

Kivikorstnate ehitamine, tel 
518 8889.

Koduteenus eakale: poes 
ja apteegis käimine, koris-
tusabi, surnuaias käimine, 
õues jalutamine. Tunni-
põhine teenus 11 € / tund. 
Kohale tulemise tasu 5 €. Tel 
5380 5133.

Teostame ehitus- ja remondi-
töid. Samas pakume ka lam-
mutustööd. Tel 5676 6151, 
Artur.

Kliimaseadmete müük, hool-
dus ja remont: autokliima, 
soojuspumbad, konditsio-
neerid, külmkambrid, külma-
seadmed jne. MTR tegevus-
luba number FKKL/328693, 
Tel 5858 5829, Freoonipunkt 
OÜ.

Korterite, vannitubade 
remont. Boilerite, pistikute 

paigaldus. Ummistuste 
kõrvaldamine, lameka-
tuste remont kattega SBS. 
Kõik elektri-torutööd. Tel 
5850 8713.

Korterite ja majade ehitus ja 
renoveerimine, maalritööd. 
Võib pakkuda ka pisemaid re-
monditöid. Tel 5696 5277.

Tänavakivide ja ääreki-
vide paigaldamine. Tel 
5458 5022, valeri987@
hot.ee.

Valmistan, parandan, pai-
galdan valtsplekk-katuseid, 
vihmaveesüsteeme, katuse 
turvatooteid, varikatuseid ja 
teen igasuguseid muid plekk-
sepatöid. Tel 5685 8222. 

Fassaadide ja katuse puhas-
tamine ning värvimine. Tel 
5698 3903, www.paintsol.
eu.

Bituumenkatuste remont 
SBS-rullmaterjaliga. Pleki-
tööd. Tel 5819 7445.

Kevadine viljapuude hool-
dus- ja noorenduslõikus. Tel 
5551 8638. 

Pakun raamatupidamise 
teenust, sealhulgas majan-
dusaasta aruande koosta-
mist, ka KÜ-dele. 15 aastat 
töökogemust. Vanemraa-
matupidaja kutse. Kontakt 
tel 5664 7386, triin.muur@
gmail.com. 

Vihmaveesüsteemide, 
katuseredelite ja katuste 
paigaldus, parandus, hooldus 
ja müük. Lisaks valmistan ja 
paigaldan erinevaid lisaplek-
ke (aknaplekid, korstnaple-
kid, korstnamütsid jne) Küsi 

pakkumist tel 521 1875 või 
kirjuta katusepleku@gmail.
com.

Teostan väiksemaid pisi-
remondi- ja abitöid. Oman 
bussi, saan abiks olla ka 
mõne suurema kodumasina 
või mööbli transpordil. Küsi 
julgelt tel 521 1875.

Ost/müük
Raamatukoi antikvariaat 
ostab valikuliselt uuemaid 
ja vanemaid raamatuid. Eriti 
otsime heas köites ja enne 
1940. a ilmunud raamatuid. 
Samuti ostame vanu post-
kaarte, mänguasju, kunsti-
teoseid, margi- ja märgiko-
gusid jm vanavara. Vajadusel 
tuleme kohale. Harju tn 1, tel 
683 7714, 511 5525.

Pakun head hinda vanade 
müntide, paberrahade, Eesti 
vanemate postkaartide eest. 
Pakkuda võib ka märke, 
autasusid, kunsti, raamatuid 
jne. Kuulutus ei aegu, raha 
kohe. Iga päev kell 11–21. Tel 
5595 5996.

Ostan vanu raamatuid, 
vinüülplaate, märke, mängu-
asju. Pakkuda võib ka muid 
vanemaid tarbeesemeid 
(nõud, mööbel, tööriistad). 
Tel 504 0999, Urmas või 
514 0618, Andres.

Ostan kasutuseta jäänud 
seisva sõiduki (sõiduauto, 
maastur, kaubik). Ei pea ole-
ma sõidukorras. Võib olla ar-
velt maas. Kiire tehing ja vor-
mistamine. Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee.

Ostan vanaaegseid jalgrat-

taid, sääreväristajaid, nende 
raame ja muid osi. Ostan 
vene autode, tsiklite osi. Tel 
510 2349.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 
514 5215, info@est-land.ee.

Ostame talukoha koos suure 
maaga. Hooned võivad 
vajada kapitaalremonti. Vaa-
tame üle kõik pakkumised. 
Tõenäoliselt teeme parima 
hinna. Tel 5666 9006.

Ostan kasutult seisma jää-
nud või kiirmüügihinnaga 
sõidukeid. Toimivaid, ava-
riilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seis-
vaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Järgi tulen 
puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Pakkumisi ootan 
tel 5618 8671 või seisevau-
to@gmail.com. Vaata lisaks 
www.seisevauto.ee.

Ostan vanavara, mööblit, 
maale, nõusid, hõbeese-
meid, münte, ordeneid, 
märke, postkaarte ja palju 
muud. Raha kohe kätte. Tel 
5353 8982.

Ostame vanavara – mööbel, 
dokumendid, fotod, män-
guasjad, nõud, tööriistad, 
ehted, kunst, mootorrattad 
ja palju muud! Tel 5607 8579, 
Ardo.

Ostan vanu raamatuid, 
postkaarte, fotosid, maale, 
graafikat, münte, paberraha, 
mööblit, nõusid, merevai-
gust ehteid, märke jne. Tel 
5829 9810.

Võtame kevadoksjonile klas-
sikalist Eesti kunsti. Vernis-
sage kunstigalerii Uus-Tatari 
23, Tallinn, tel 654 4940, 
www.vernissage.ee, info@
vernissage.ee. 

Kaunid mälestuskimbud 
telli meilt! Alates 50 € telli-
musest kohaletoimetamine 
Tallinna piires tasuta. Asume 
Balti jaama hoones. Lisainfo 
5550 0290, FB Jaamalilled, 
info@jaamalilled.ee.

Soovite osta, müüa või renti-
da garaaži? Saan teile kasulik 
olla. Tasuta hindamine! He-
listage tel 5621 4956 või tut-
vuge lehega garaažid.ee.

Pere soovib osta 3–4-toalist 
korterit võ i majaosa Nõ mmel 
eelistatult Rahumä e võ i 
keskuse piirkonnas. Telefon 
5690 0008, jaak@haerma.
ee.

Põline Nõmme pere soovib 
osta maja Nõmmel. Seisu-
kord pole oluline, võimalik 
vahetus korteri vastu. Helis-
ta tel 5669 7586.

Ühetoaline kõigi mugavus-
tega värskelt renoveeritud 
korter südalinnas, Keskturu 
kõrval (Keldrimäe 4, esimene 
korrus) vahetada suurema 
korteri vastu Nõmmel. Tel 
5664 1968.

Küttepuud
Müüa lõhutud küttepuud 
kohaletoomisega. Lepp, 
sanglepp, kask, metsakuiv 
okaspuu. Hinnad soodsad! 
Küsi hinda! Tel 509 9598, 
www.pakhalupuu.ee, pak-
halupuu@gmail.com.

Müüa puitbrikett RUF 115 € 
/ 960 kg, pellet premium 6 ja 
8 mm 170 € / 975 kg, küttek-
lotsid lepp ja kask kotis 2 € / 
kott. Tel 517 0257.

Müüa küttepuud. Lepp alates 
38 € / rm, segapuu alates 39 
€ / rm, must lepp alates 40 € 
/ rm ja kuiv puu alates 48 € / 
rm. Tel 5666 0431.

Müüa kuivad küttepuud 40 l 
võrkkotis kohaleveoga, pik-
kus 30 cm, lepp 2,7 €, kask 
3,2 €. Tel 527 0884.

Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud pikkusega 30–60 cm. 
Kojuvedu. Tellimusi võtame 
vastu iga päev. Tel 522 7345, 
marek406@gmail.com.

Müüa küttepuud pikkusega 
30–60 cm, toores segaleht-
puu alates 43 € / rm, toores 
sanglepp alates 46 € / rm, 
kuiv segalehtpuu alates 57 € 
/ rm, 30 cm kuiv lehtpuu 40 
l võrgus 3,1 € ja halujäägid 
(5–25 cm) võrgus 1,9 €. Tel 
504 2707.

Muu
Kimbud, pärjad, seaded – 
Suzi Lilled OÜ, Rahumäe tee 
23. Avatud E–R kell 9–19, 
L–P kell 9–17. Tel 687 1119, 
5553 0531.

Leian ostja või üürilise Sinu 
kinnisvarale. Tel 511 0939, 
viljo.pettinen@domus.ee.

Lastega pere soovib üürida 
pikemaks ajaks kolme või 
enama toaga korterit / 
majaosa / maja. Kontakt tel 
5594 2498, Jana.

Von Glehni Teater
• 1.04 kell 20.00 improkomöödia neljapäev, Ruutu10
• 4.04 kell 11.00 Eesti Lasteteatri etendus “Kuidas 
saada heaks?”
• 7. ja 9.04 kell 19.00 VGT trupi komöödia “Naise-
võtt”. Autor Nikolai Gogol. Tõlkija Peeter Volkonski. La-
vastaja Margus Prangel
• 18.04 kell 11.00 lasteteatri Sõber etendus “Kunin-
gapoeg sulaseks”
• 18.04 kell 18.00 Tartu Kontsertkorralduse kontsert 
“Kolm meest, naine ja 90ndad”
• 21.04 kell 20.00 Improkomöödia kolmapäev, Ruu-
tu10
• 28.04 kell 19.00 VGT kinokohvikus prantsuse ro-
mantiline komöödia “Järgmisel hommikul”
• 29.04 kell 20.00 improkomöödia neljapäev, Ruu-
tu10
•  Algas registreerimine VGT teatrilaagisse 14.–
18.06.21 10–13-aastastele, kairi@vgt.ee
Info ja broneerimine www.vgt.ee, 667 5675, kairi@
vgt.ee. VGT kassa avatud E kell 12.00–18.00. Jälgi 
meid ka VGT FB ja IG. Etendused ja kontserdid veebis 
www.VGTv.ee

Nõmme Baptistikogudus
• 14.03 kell 11.00 jumalateenistus, jutlustab Kaarel 
Väljamäe
• 21.03 kell 11.00 jumalateenistus, jutlustab Hermas 
Lilleorg
• 28.03 kell 11.00 palmipuudepüha jumalateenistus, 
jutlustab Kaur Paldre

VABA AEG

ERAKUULUTUSED

Nõmme linnaosa Facebookis

facebook.com/ nommelinnaosa

Lisainfo ja palvesoovid, info osadushommikute ja lisa-
ürituste toimumise kohta nbk@nbk.ee. Jumalateenis-
tuste otseülekanded ja järelevaatamine www.nbk.ee

Nõmme Rahu kirik
• Päevapalvus koguduse FB iga E–L kell 11.00, hilisem 
järelvaatamise võimalus kodulehel
•  Isiklikuks palveks ja hingehoiuks on Nõmme Ra-
hu kirik avatud iga T ja N kell 12.00–13.00. Vaimulik-
ku elu toetavad palvelehed saadaval kirikus ja kodule-
hel
• Piiblitunnid Zoomis iga K kell 19.00, osalemiseks 
palume ühendust võtta koguduse õpetajaga
• Pühapäevakool Zoomis iga P kell 10.30, osalemi-
seks palume ühendust võtta koguduse õpetajaga
• Virtuaalsed jumalateenistused Nõmme Rahu kogu-
duse FB iga P kell 10.30. Osaleda saab ka Pereraadio 
vahendusel iga P kell 17.00, hilisem järelvaatamise ja 
-kuulamise võimalus kodulehel
Koguduse õpetaja Ove Sander, tel 509 0011, ove.san-
der@eelk.ee

Rahumäe Jehoova tunnistajate 
kogudus
•  21.03 kell 11.00 piibliteemaline erikõne teemal 
“Pärl, mis võib muuta su elu”
• 27.03 kell 19.00 olete oodatud mälestama Jeesus 
Kristuse surma, www.jw.org/et/jehoova-tunnistajad/
mälestusõhtu
Koosolekud toimuvad videokonverentsina. Info tel 
5667 7700

Nõmmel lahkus igavikuteedele

ELMO SIMSON
03.09.1932–22.02.2021

Teenekat tõstjat (kuuekordne Eesti 
meister, 43 rekordit), treenerit ja 

kohtunikku mälestavad sügavas leinas 
Ervin Liebert, Alar Laev, Tambet Tiits, 

Alar ja Mart Seim.

 Nõmme linnaosa valitsuse saalis 4. 
märtsil toimuma pidanud Õigusap-
teegi nõustamine lükkus Covid-19 
piirangute tõttu edasi. Uus nõusta-
misaeg on 1. aprillil 10.00–14.00 aad-
ressil Valdeku 13.

Linnaosa valitsus jälgib nakatumiste näita-
jaid ja otsustab jooksvalt, kas aprillis on või-
malik õigusabi päeva korraldada. Samas on 
hea üle korrata, et Nõmme linnaosa elanike 
õigusalast nõustamist teostab ka linnaosa ju-
rist. Koroonapiirangute ajal on nõustamine 
küll ainult eelregistreerimisega, aga lihtsa-
mad küsimused saab lahendada kirjalikult 
meili teel. Nõmme linnaosa valitsuses (Val-
deku 13) on juristi nõustamine ainult eel-
registreerimisega tel 645 7349 või e-postiga 
jekaterina.parna@tallinnlv.ee. 

Lisaks pakub Tallinna Korteriühistute 
Teabekeskus ka sel aastal tasuta nõustamist 
korteriühistute esindajatele ja korteromani-
kele nii eesti kui ka vene keeles. Nõustami-
ne toimub Tallinna Linnavalitsuse infosaalis 
(Vabaduse Väljak 7) ja Lasnamäe Linnaosa 
Valitsuse ruumides, eelregistreerimine on 
argipäeviti 9–17, telefonil 687 1223. 

Õigusapteek annab 1. aprillil nõu: pere-
konnaõiguse, elatisrahade nõuete, pärimisõi-
guse, notaritoimingute, töölepingu seaduse, 
töövaidluste lahendamise, korteriühistute 
problemaatika/ kaebused KÜ tegevuse peale, 
tarbijakaitse probleemid ja vaidlused, mak-
suõiguse, kohtusse pöördumise, kohalike 
omavalitsuse ja riigiasutusega suhtlemise ja 
dokumentide vormistamise, lepingu- ja võla-
õiguse alal.

Nõustajatena on registreerunud:
•  Kai Amos, vandeadvokaat – kohtusse 

pöördumine, lepinguõigus, töölepingu sea-
dus, tarbijakaitse;

• Vitali Denikin, jurist – lepinguõigus, pe-
rekonnaõigus;

•  Urmas Mardi, korteriühistute liidu õi-
gusnõunik – korteriühistute vaidlused ja 
nõuded;

• Eve Põtter, notar – notaritoimingud, pä-
rimismenetlus, asjaõigus;

• Diana Verš, notari kandidaat – notaritoi-
mingud, pärimisõigus;

• Heli Põder, õigusnõunik – perekonnaõi-
gus, töölepingu seadus, töövaidlused;

• Külli Kaldvee, jurist – kohaliku omavalit-
suse vaidlused, kohtusse pöördumine;

•  Risto Sepp, kohtutäitur – kohtutäituri 
õigused, toimingud ja vaidlused.

Nõustamisele on oodatud kõik abivaja-
jad ning tagatud on nii eesti kui venekeel-
ne tasuta õigusalane nõustamine. Kliente 
teenindatakse elavas järjekorras ning eelnev 
registreerimine ei ole vajalik. Rohkem infot: 
www.juristideliit.ee või telefonil 631 3002, 
631 4466. (NS)

Tasuta õigusabipäev lükkus aprilli
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☞ Eramu ehitus ja remont
☞ Siseviimistlustööd
☞ Fassaaditööd
☞ Katuste ehitus
☞ Santehnilised tööd
☞ Elektritööd
☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

Firma pakub pidevat osalist tööd

KORISTAJALE!
Töö: hoone kontori-, olme- ja laoruumide,
vajadusel akende ja territooriumi koristus.

Koristuspinda 500 m2, töö kaks korda 
nädalas, 5–6 tundi kord.

Asukoht: Tallinn Kalmistu tee 28A.

Info telefon 5345 5903, 
e-kiri inga@kylminaator.ee.

OÜ Sinitiivik

Riiete, vaipade ja pehme
mööbli keemiline puhastus.

Transport tasuta.

Tel 5591 7562, 551 6821

 Alates märtsist muutub 
kauplustes müüdavate 
kodumasinate energi-
amärgistussüsteem seni-
sest lihtsamaks, näiteks 
kaovad energiatõhusust 
tähistavate tähtede järelt 
plussmärgid. Üleminek 
uuele süsteemile toimub 
järk-järgult ning tänavu 
muutuvad kokku viie 
kodumasinate tootegrupi 
märgistused.

Uuele energiamärgistusele min-
nakse üle järk-järgult ja tooteg-
ruppide kaupa. 2021. aasta jook-
sul muudetakse viie tootegrupi 

energiamärgistusi. Nõudepesu-
masinate, pesumasinate, külmi-
kute ja telerite puhul muutuvad 
energiamärgised alates 1. märt-
sist 2021. Valgusallikate (lambid, 
valgustid) puhul alates 1. sep-
tembrist 2021.

Praktikas tähendab see, et nen-
de tootegruppide energiamär-
gised muudetakse alates 2021. 
aasta märtsist (lambid 2021. aas-
ta septembrist) ja vanad energi-
amärgised asendatakse poodides 
pärast kauplustele vajalikku üle-
minekuperioodi. Poodides oleva-
tel tootemudelitel, mille tootmi-
ne on lõpetatud, jääb alles vana 
energiamärgis. Ülejäänud tooted 

peavad olema varustatud uue 
energiamärgisega. 

Vana energiamärgistus ei ar-
vestanud toodete tehnoloogilise 
arenguga, mis on viinud olukor-
rani, kus mõne tootekategooria 
jaoks ei piisanud enam A-klassist 
kõige energiatõhusamate toode-
te kirjeldamiseks. Seetõttu haka-
ti lisama skaalale tähtede juurde 
plusse, A+, A++ või isegi A+++. 
Samal ajal kadusid mõnede too-
dete puhul madalamad klassid 
(E, F, G) või muutusid nii harul-
daseks, et neid polnud enam 
vaja. Selline tähtede ja plusside 
skaala on tavatarbija jaoks üldju-
hul raskesti mõistetav ja võrrel-

dav. 
Seetõttu võetakse energi-

amärgistuses uuesti kasutusele 
lihtsam klassifikatsioon, kasuta-
des kõikide tootegruppide puhul 
ainult tähti A-st G-ni. Seejuures 
jääb A-klass esialgu tühjaks, et 
jätta ruumi veelgi energiatõhu-
samatele mudelitele. Tänaste 
tehnoloogiate järgi kõige ener-
giatõhusamad tooted on edas-
pidi klassides B või isegi C. See 
tähendab näiteks, et külmikust, 
millel on praegu A+++ silt, võib 
saada C-kategooria, ehkki kül-
mik on sama energiatõhus kui 
varem.

Allikas: Tehnilise Järelevalve Amet

A++ tähis võib nüüd olla hoopis E
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Võimalik on kandideerida Nõmme Erakooli
2021 / 22 õa 1. klassi viimastele vabadele kohtadele.

Info ja avalduste esitamine
info@nek.ee ja tel 670 1797. www.nek.ee

Alanud on vastuvõtt 2021 / 22 õa avatavasse kooliks
ettevalmistavasse ringi. Õppetöö toimub september 2021–

mai 2022 teisipäeviti ja neljapäeviti kell 13.30–17.15.
Õppemaks 100 eurot kuus. Info ja avalduste esitamine

info@nek.ee ja tel 670 1797.
www.nek.ee

Väike ja hubane Nõmme Erakool asub Nõmme südames ning meie missioon
on tagada turvalises koolikeskkonnas tugev põhiharidus.

Väike ja hubane Nõmme Erakool asub Nõmme südames ning
ootab oma kooliperre särasilmseid koolieelikuid.


